
1

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ

Số: 2675/QĐ-UBND

           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 

          Phú Thọ, ngày 14 tháng  10  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành, được chuẩn hóa, 
sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ trong lĩnh vực trọng tài thương mại, hòa giải thương 

mại, hộ tịch, phổ biến giáo dục pháp luật, thừa phát lại thuộc thẩm quyền tiếp 
nhận, giải quyết của Sở Tư pháp

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 về 

kiểm soát thủ tục hành chính; số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 sửa đổi, bổ sung 
một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính; số 
43/2011/NĐ-CP ngày 13/6/211 quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực 
tuyến trên trang thông tin điện tử hoặc cổng thông tin điện tử của cơ quan nhà nước; số 
45/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020 về thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng, Chủ 
nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ các Quyết định của Bộ trưởng Bộ Tư pháp: số 1472/QĐ-BTP ngày 
25/6/2020 về việc bãi bỏ các thủ tục hành chính trong lĩnh vực phổ biến, giáo dục 
pháp luật thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Bộ Tư pháp; số 1872/QĐ-
BTP ngày 04/9/2020 về việc công bố thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung trong lĩnh 
vực hộ tịch thực hiện tại cơ quan đăng ký hộ tịch trong nước thuộc phạm vi chức 
năng quản lý của Bộ Tư pháp; số 1955/QĐ-BTP ngày 18/9/2020 về việc công bố thủ 
tục hành chính được chuẩn hoá, thủ tục hành chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực trọng tài 
thương mại thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Tư pháp; số 1956/QĐ-BTP 
ngày 18/9/2020 về việc công bố thủ tục hành chính được chuẩn hoá, thủ tục hành 
chính bị bãi bỏ trong lĩnh vực hòa giải thương mại thuộc phạm vi chức năng quản lý 
của Bộ Tư pháp; số 2005/QĐ-BTP ngày 28/9/2020 về việc công bố thủ tục hành 
chính mới ban hành trong lĩnh vực thừa phát lại thuộc phạm vi chức năng quản lý 
của Bộ Tư pháp.

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 15/TTr-STP ngày 
08/10/2020. 



2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này Danh mục thủ tục hành chính mới 
ban hành, được chuẩn hóa, sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ trong lĩnh vực trọng tài thương 
mại, hòa giải thương mại, hộ tịch, phổ biến giáo dục pháp luật, thừa phát lại thuộc 
thẩm quyền tiếp nhận, giải quyết của Sở Tư pháp

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 
Thủ tục hành chính lĩnh vực trọng tài thương mại tại phần VII Mục C, lĩnh vực 

hộ tịch tại phần II Mục D Danh mục kèm theo Quyết định số 1574/QĐ-UBND ngày 
03/7/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc công bố Bộ thủ tục hành chính lĩnh vực tư 
pháp thuộc thẩm quyền tiếp nhận, giải quyết của Sở Tư pháp; thủ tục hành chính lĩnh 
vực hòa giải thương mại tại Quyết định số 1034/QĐ-UBND ngày 14/5/2018 của Chủ 
tịch UBND tỉnh về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành trong lĩnh 
vực hòa giải thương mại thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tư pháp; thủ tục hành 
chính lĩnh vực phổ biến giáo dục pháp luật tại Quyết định số 3646/QĐ-UBND ngày 
27/12/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính công 
nhận và miễn nhiệm báo cáo viên pháp luật  thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tư 
pháp; thủ tục hành chính lĩnh vực trọng tài thương mại tại phần G Mục II, lĩnh vực hòa 
giải thương mại tại phần M Mục II, lĩnh vực báo cáo viên pháp luật tại phần P Mục II 
Danh mục kèm theo Quyết định số 1879/QĐ-UBND ngày 13/8/2020 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính cấp tỉnh thực hiện tại Trung 
tâm Phục vụ hành chính công hết hiệu lực thi hành kể từ ngày Quyết định này có hiệu 
lực thi hành 

Điều 3. Trách nhiệm của các đơn vị: 
 - Sở Tư pháp cập nhật đầy đủ, kịp thời, chính xác nội dung, quy trình thực hiện 
của từng thủ tục hành chính đã được công bố trên Cổng dịch vụ công và Hệ thống 
thông tin một cửa điện tử của tỉnh theo đúng quy định.

- Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với Sở Tư pháp xây dựng và 
thực hiện giải pháp đảm bảo phương thức thực hiện thủ tục hành chính trên môi 
trường điện tử.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở; Thủ trưởng các 
ngành và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này./.

CHỦ TỊCH

Bùi Văn Quang


